EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 2

EXECUTIVO

PORTARIA DE Nº 067, DE 22 DE JULHO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE CORREGEDOR E OUVIDOR DA

GUARDA MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o

disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de

15 de maio de 1990:

CONSIDERANDO a Lei Municipal 730/2022, que criou a Corregedoria e

Ouvidoria da Guarda Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º.  DESIGNAR o Senhor ÉDER DA SILVA LIMA como Corregedor

da Guarda Municipal.

Art. 2º. DESIGNAR o Senhor EMÍLIO CARLOS MURAD FILHO como

Ouvidor da Guarda Municipal.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, com

efeitos retroativos para 01/03/2024, revogadas as disposições em

contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA,

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 22 DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2024.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

PORTARIA DE Nº 067, DE 22 DE JULHO DE 2024. ............................................................................................................................................................ 1

VOL. IV - Nº  0868/2024
ISSN – 2965 - 4483
SEGUNDA - 22 DE JULHO DE 2024

EXECUTIVO

www.presidentedutra.ma.gov.br

2 / 2

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
VOL. IV - Nº 0868/2024 – SEGUNDA – 22 DE JULHO DE 2024
ISSN - 2965 - 4483

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

RÔMULO CARVALHO ALVES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

www.presidentedutra.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA

AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO

CIRO EVANGELISTA - CEP: 65.760-000

Presidente dutra – MA

Contato: (99) 98476-9208

		2024-07-22T18:43:59-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108